[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 ноября 2023
	с. Пировское
	№482-п__

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 13.02.2023 № 63-п «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4]1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 13.02.2023 № 63-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей» следующие изменения:
1) П.п. 2.4.1 п. 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Администрация Пировского муниципального округа в десятидневный срок со дня поступления документов, указанных в п.п. 2.8.1 Административного регламента, оценивает приведенные в них данные на предмет достаточности денежных средств, необходимых для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, и принимает решение о признании (отказе в признании) молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, путем издания постановления (уведомление о принятом решении письменно или в электронной форме посредством ЕПГУ, РПГУ или через МФЦ направляется молодой семье в пятидневный срок со дня его принятия, с приложенной к нему копией постановления о принятом решении).»
2) В п.п. 2.4.2 п. 2.4 раздела 2 административного регламента слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в течение 5 рабочих дней», слова «в 5-дневный срок» заменить словами «в течение 3 рабочих дней».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Пировского муниципального округа Ивченко С.С.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского
муниципального округа                                                                     А..И. Евсеев

image1.png